
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

N. 79 del 09.06.2022 

Oggetto: Affidamento alla casa editrice FRONTIERS MEDIA SA, Avenue du Tribunal-federal 34, 1005 
Lausanne, Switzerland P IVA CHE-114.168.540 TVA, del “Servizio di pubblicazione nostre 
ricerche” sulla rivista Frontiers Physiology per un importo di 2.950,00 USD - CUP 
G15F21000950002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 n. 15- 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909; 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

PREMESSO che Porto Conte Ricerche, nell’ambito del progetto Ager FINE FEED FOR FISH – 4F, finanziato da 
Fondazione Cariplo, ha svolto delle attività di ricerca e sperimentazione; 

DATO ATTO CHE 

 sono stati ottenuti risultati meritevoli di pubblicazione scientifica e che gli stessi sono stati elaborati dai 
ricercatori coinvolti nel programma citato in premessa; 

 in data 13.04.2022 è stata richiesta dal dr. Roberto Anedda l’autorizzazione alla pubblicazione sulla 
rivista scientifica Frontiers Physiology dell’articolo dal titolo “On the compatibility of fish meal 
replacements in aquafeeds for rainbow trout. A combined metabolomic, proteomic and histological 
study”; 

 l’autorizzazione è stata concessa in data 13.04.2022 

 la casa editrice Frontiers Media SA ha accettato la pubblicazione dell’articolo, subordinando la 
pubblicazione dello stesso in modalità open access al pagamento della “Article Processing Fee”, per un 
importo pari a 2.950,00 USD 
 

RICHIAMATO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/16 sulla determina a contrarre in base al quale: 

 il fine è pubblicare i risultati delle ricerche di Porto Conte Ricerche Srl; 

 l’oggetto dell’affidamento è il servizio di pubblicazione; 

 i termini e le condizioni del servizio sono stabilite dalla casa editrice FRONTIERS MEDIA SA; 

 per il servizio in oggetto si prevede l’obbligo di concludere la procedura con la stipulazione del relativo 
contratto a mezzo sottoscrizione degli obblighi contrattuali di FRONTIERS MEDIA SA; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2022; 

DETERMINA 
1. di affidare alla casa editrice FRONTIERS MEDIA SA, Avenue du Tribunal-federal 34, 1005 Lausanne, 

Switzerland P IVA CHE-114.168.540 TVA il servizio di pubblicazione sulla rivista Frontiers Physiology per 
l’importo di 2.950,00 USD; 

2. di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel bilancio di previsione dell’anno 2022 come segue: 
codice conto budget 71.03.21 “Pubblicazioni ns. ricerche” – Centro di Costo 11008 – CUP 
G15F21000950002. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Daniela Pagnozzi 
L’Amministratore Unico 

Dr. Gavino Sini 


